
第２５９回下町小児科懇話会のお知らせ 
 

 

 皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。下町小児科懇話会は

直近３回に於いて Web 講演会という形式を取らせていただきました。新型コロナウイルス

は一旦収束したかのようでしたが、万全を期した上で対面式に戻したいと考えております

ので、１月の下町小児科懇話会も、これまで同様、ライブ配信という形でお届けする予定

です。ご理解とご協力を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１． 日  時  ：   2022年 1月 25日（火） 19:00 ～ 20:00 

 

２． 形  式  ：   Ｗｅｂ講演会 （Ｚｏｏｍ） 

 

３． 対 象  ：   医療従事者 

 

４． 参加費  ：   無 料 

 

 

       司 会 ： 小 澤 美 和 先 生 

 講 演 会 『ヒトパピローマウイルス(HPV)ワクチンのミニ知識』 
    聖路加国際病院 小児科 稲井郁子先生 

       『HPV ワクチン後の自律神経症状』 
    関西医科大学総合医療センター 小児科 石崎優子先生 

 

 

 お手数をおかけし大変恐縮ではございますが、ご参加いただける場合には、申込書をメ

ール、もしくは、Fax にてお送りください。お知らせいただきましたメールアドレスへご参

加のための URLをお送り致します。 

 

 日本小児科学会専門医新更新単位（ⅲ小児科領域）を申請中です。日本小児科学会の認

定基準により、最後までの視聴ならびに設問回答正答率 80％以上の参加者に１単位を付与

する予定です。つきましては、１人１デバイスでのご参加をお願い致します。取得単位付

きの参加証明書につきましては、後日、郵送にてお届けの予定です。 

 

 何かご不明な点がございましたら、お気軽にお問い合わせください。 

皆さまのご参加をお待ち申し上げております。 

           以 上 



第２５９回 下町小児科懇話会 

＜＜ 参加申込書 ＞＞ 
 

 

 申 込 先 Mail ： kaori_itagaki@kyf.biglobe.ne.jp 

   Fax  ： 0 3 - 3 5 4 7 - 3 3 3 0 

 

 

 

ご 住 所   ： 〒 

 

 

ご 所 属   ：  

 

 

ご 芳 名   ：  

 

 

お 電 話 番 号 ：  

 

 

メールアドレス ：  

 

 

ご質問など   ：  

 

 

 

 

 

 

 

   【問い合わせ先】 〒104-8560 

      東京都中央区明石町 9-1 

      聖路加国際病院小児科 

      秘書 板垣香織 

      <Tel> 03-3541-5151 内線 6107 

      kaori_itagaki@kyf.biglobe.ne.jp 


